

## رئیس موسسه تاریخ و فرهنگ دانشگاه تبریز: آماده مناظره علمی در خصوص مسائل تاریخی ایران و جمهوری آذربایجان

اندک تاملی در خصوص وضعیت اجتماعی و نیز واقعیت‌های تاریخی جمهوری آذربایجان، بطنان ادعاهای دست اندرکاران کنگره به اصطلاح آذربایجانی‌های جهان را نشان می‌دهد

G/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، هفته گذشته، نشست «روابط بین آذربایجان شمالی و ج و ب ی: وضعیت موجود، چشم اندازها و وظایف ما» توسط گروهک موسوم به کنگره آذربایجانی‌های جهان در باکو برگزار گردید که اعتراض رسمی سفارت ایران در باکو را سبب شد. در این نشست «صابر رستمخانی» نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان و «اژدر تقی زاده» از ضد انقلاب‌های فراری ایران، با استاد به برخی تحریفات تاریخی، ادعاهایی علیه ایران مطرح کردند که به منظور بررسی این ادعاها گفتگوی کوتاهی با دکتر پیرغو رئیس موسسه تاریخ و فرهنگ دانشگاه تبریز صورت گرفته است.

**س: با توجه به اینکه از مدتی قبل دولتهای ایران و جمهوری آذربایجان بر پرهیز از ایجاد هرگونه تنش در روابط دو کشور تاکید نموده اند، به نظر شما هدف اصلی برگزاری این نشست در شرایط کنونی چیست؟**

همانگونه که می‌دانید جمهوری آذربایجان در حال حاضر با فشارهای مختلف داخلی از جمله از ناحیه غربگرایان، اسلامگرایان، قومیت‌های مختلف و طرفداران آزادی سریع قره باغ قرار گرفته است و لذا در این شرایط برخی افراد معلوم الحال که منافع خود را در ادامه وضع موجود می‌بینند تلاش می‌نمایند با برگزاری این گونه نشست‌ها هم حرف‌های غیر منطقی خود و اربابانشان را به گوش مردم منطقه برسانند و هم افکار عمومی آذربایجان را متوجه برخی مسائل حاشیه‌ای نمایند. البته باید توجه داشته باشند که با اجرای این سناریوها، فقط آبروی نداشتن خود را بیشتر می‌ریزند و این نشست‌ها با توجه به نداشتن بنیان علمی و منطقی صحیح به ضرر خود آنها خواهد بود.

**س: در این نشست «صابر رستمخانی» نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان مدعی شده است که کنگره آذری‌های جهان با عزم و اراده ملت آذری تاسیس شده است. نظر شما در این خصوص چیست؟**

آقای رستمخانی و دیگران در این نشست و نشست‌های مشابه بارها این ادعاهای کذب خود را مطرح کرده‌اند. اساتید موسسه تاریخ و فرهنگ دانشگاه تبریز آماده برگزاری مناظره علمی در خصوص ادعاهای مطرح شده می‌باشد. ما تمام سعی خودمان را خواهیم کرد تا حقایق تاریخی در باره این موضوع و کنگره آذری‌های جهان روشن شود. اما وی خود به خوبی می‌داند که این کنگره نه با عزم مردم آذربایجان که به سفارش نیروهای بیگانه در منطقه ایجاد شده است. مردم آذربایجان عمل به آیات قرآن و نه قوم‌گرایی را افتخار خود می‌دانند و البته عملکرد و سابقه افرادی را که این موضوعات را بر علیه آذربایجان مطرح می‌کنند می‌شناسند.

**س: از جمله ادعاهای برگزار کنندگان نشست ضد ایرانی در باکو، نقض حقوق بشر آذری‌ها در ایران می‌باشد. در این خصوص چه نظری دارید؟**

کسانی که در خصوص مردم ایران و علی‌الخصوص مردم غیور آذربایجان صحبت می‌کنند، باید ضمن توجه به واقعیت‌های تاریخی و وضعیت امروز آذری‌ها، داشته‌های تاریخی خود را هم مدنظر داشته باشند. ملت آذربایجان در طول تاریخ میزان علاقه مندی خود را به ایران اسلامی نشان داده است که نمونه‌ای از آن در جنگ 8 ساله دفاع مقدس نمودار گشته است. ملت ما به حدود ایران عزیز از خلیج فارس تا دریای خزر پایبند و علاقه مند می‌باشد و به هیچ کس اجازه نمی‌دهد تا زرمه‌های افتراق ایران و آذربایجان را سر دهد. این افراد که در صد تحریف تاریخ قفقاز و منطقه هستند بدانند که در حقیقت به نسل جدید خیانت می‌کنند و البته ذکر این نکته هم لازم است که از سال‌ها قبل و با تغییرات مکرر الفبا و ادبیات سیاست استعماری در این منطقه تلاش گردیده تا نسل جدید از حقیقت تاریخ خودشان بی‌خبر باشند. اصلاً آیا این افراد موقعیت علمی لازم برای بیان این مطالب را دارند؟ انسان‌های سیاسی فراری از ایران نمی‌توانند در این موارد اعلام نظر کنند. آیا جمهوری آذربایجان علیرغم اینکه اقوام متعددی در این کشور زندگی می‌کنند، حداقل حقوق آنها را رعایت کرده است؟ این افراد، مزدبگیر سیاسی هستند و می‌خواهند با استفاده از الفاظی نظیر آزادی و حقوق به اهداف خودشان دست پیدا کنند. در ایامی که تظاهرات‌های متعددی توسط غربگرایان در این کشور به دلیل عدم رعایت حقوقشان برگزار میشود و صد‌ها نفر در زندان به سر می‌برد این افراد دم از ایفای حقوق آذری‌ها می‌زنند!

**س: آقای رستمخانی در طی برگزاری این نشست و بعد از آن در جوابیه‌ای که برای سفارت ایران در باکو ارسال نموده از الفاظی نظیر آذربایجان واحد و آذربایجان جنوبی و شمالی استفاده نموده است، آیا این الفاظ واقعیت علمی و تاریخی دارند؟**

این موضوع در واقع اساساً با تحریف مواجه شده است. در طول تاریخ این اولین بار نیست و آخرین بار هم نخواهد بود که گروهی مزدور سعی در تحریف تاریخ و جغرافیای یک منطقه دارند تا از آن به نفع حزب، و گروه خودشان بهره بگیرند. اندک تاملی در متون تاریخی کذب این ادعا را ثابت می‌نماید که البته ما باز هم آمادگی داریم مناظره تاریخی با این افراد داشته باشیم و تاریخ صحیح منطقه را که اساساً سالم و دست‌نخورده است به این افراد بیاموزیم.

**در خصوص ادعاهای دست اندرکاران این کنگره در خصوص قره باغ چه سخنی دارید؟**

اصل و واقعیت این جریان سازی در واقع در پارلمان آذربایجان انجام شده است. در واقع افرادی که مسبب اصلی جریانات جنگ قره باغ و موضوعات پیرامون آن می‌باشند، اکنون بعنوان نماینده پارلمان در خدمت مردم آذربایجان! هستند. جمهوری اسلامی ایران از زمان شروع جنگ قره باغ موضع خود را کاملاً مشخص کرده و به طرق گوناگون از تمامیت ارضی آذربایجان و تاریخ و تمدن این منطقه دفاع نموده است. مردم ایران با عنایت به حقوق انسانی به موضع قره باغ توجه کرده است. این افراد در واقع برخلاف جریان صحیح دیپلماسی، از موضوع قره باغ را به نفع خودشان استفاده می‌کنند و همه کمک‌های مردم و دولت ایران به آذربایجان در جنگ قره باغ و بعد از آن را فراموش می‌نمایند، اما لازم است بدانند که در صورت نیاز ما می‌توانیم کمک‌های ایران را به آذربایجان در جریان جنگ قره باغ و بعد از آن را برای این افراد یادآوری نماییم.

**به نظر شما نقش رژیم صهیونیستی در برگزاری این نشست و اصلاً تشکیل گروه به اصطلاح «داک» چیست؟**

امروزه در عالم سیاست، وجهه زشت رژیم صهیونیستی برای همگان آشکار شده است. در هر نقطه‌ای از جهان که بویی از تفرقه و خیانت باشد این رژیم هم حضور دارد. مردم آذربایجان باید بدانند که اگر روزی لازم باشد این رژیم از حضور خود در جمهوری آذربایجان در جهت منافع خود بر علیه مردم آذربایجان نیز استفاده خواهد کرد. تاسیس داک در واقع خیانت به مردم آذربایجان می‌باشد چرا که این مردم اساساً حضوری در این تشکیلات ندارند و سیاست‌های صهیونیستی آن را اداره می‌کند.

**س: در پایان با سپاس از اینکه در این گفتگو شرکت نمودید، چنانچه مطلبی باقی مانده است بفرمائید؟**

ضمن تشکر از شما، به مردم منطقه و علی‌الخصوص مردم عزیز آذربایجان عرض می‌کنم که یک موضوع دقیق بیان‌دهنده و آن اینکه، ببینید کدام حرف و منطق و سیاست شما را به خیرخواهی رهنمون می‌نماید. اندک تاملی در گذشته نشان می‌دهد که ایران همیشه خیرخواه آذربایجان بوده است و امروز نیز خواهان سربلندی این کشور است اما مردم عزیز آذربایجان باید بدانند افرادی که

به گذشته آنها خیانت می کنند زمینه ارتکاب خیانت های مکرر دیگر را نیز دارند .